АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.02.2024     № 25-р

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»

в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций

на территории ЗАТО г. Островной

 В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1. Режим функционирования «Повышенная готовность» в целях

предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО

г. Островной  отменить с 09:00 03.02.2024.

2. Островнинскому звену Мурманской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории ЗАТО г. Островной перейти в режим повседневной деятельности.

3. Признать утратившими силу распоряжения Администрации ЗАТО

г. Островной:

- от 27.01.2024 № 17-р «О введении режима «Повышенная готовность»

в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО

г. Островной, связанных с отключением электроснабжения в ЗАТО г. Островной»;

- от 28.01.2024 № 19-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации

ЗАТО г. Островной от 27.01.20204 № 17-р “О введении режима «Повышенная

готовность» в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций

на территории ЗАТО г. Островной, связанных с отключением электроснабжения

в ЗАТО г. Островной”».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова